Pohľadávka evidovaná voči Dlžníkovi predstavuje neuhradené penále podľa ust. § 240 zákona 
o sociálnom poistení predpísaná pôvodným veriteľom – Sociálnou poisťovňou, Rozhodnutím 
číslo 213899318 zo dňa 01.07.2018 právoplatným dňa 10.08.2018, vykonateľným dňa 
10.08.2018 v sume 2 363 958,50 Eur (slovom: dva milióny tristošesťdesiattritisíc 
deväťstopäťdesiatosem eur päťdesiat centov). 

ČLÁNOK II 

Predmet dohody 

1. Veriteľ touto dohodou odpúšťa Dlžníkovi dlh vo výške 2 363 958,50 Eur (slovom: dva milióny 

tristošesťdesiattritisíc deväťstopäťdesiatosem eur päťdesiat centov), ktorý je uvedený v článku I 
bod 2. tejto Dohody.  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že dňom podpisu tejto Dohody Veriteľ odpúšťa Dlžníkovi splatný dlh; 
to znamená, že týmto dňom zaniká výlučne splatná nezaplatená pohľadávka Veriteľa voči